
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA E SANIFICAZIONE DEL 
TEATRO COMUNALE G.VERDI E DELLA CASA NATALE PRESSO 
RONCOLE VERDI ALLA DITTA ALFA-DI S.R.L. DI FIDENZA (PR) - 
IMPEGNO DI SPESA 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 
 
 
        

   PREMESSO che alla data del 31.12.2015 é scaduto il contratto del servizio di pulizia e 
sanificazione del teatro comunale G. Verdi e della casa natale presso Roncole Verdi; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere all’affidamento del servizio succitato per 
l’anno 2016; 

DATO ATTO che: 

 è in data 23.12.2015 è stato creata, attraverso il Portale degli Acquisti delle 
pubbliche Amministrazioni – MEPA, l’ RDO n°. 1081593, avente all’oggetto “ Gara 
pulizie Teatro Comunale e Casa Natale di G. Verdi”, per un importo a base d’asta 
pari ad euro 19.152.00  oltre Iva 22%, invitando le seguenti Ditte: 

1. AB GLOBAL SERVICE S.R.L. – P.IVA 02448320347; 

2. ALFA-DI DISINFESTAZIONI, DERATTIZZAZIONI, DISINFEZIONI S.R.L.- P.IVA 
01564670345; 

3. ARES DI BASILE SILVIO – P.IVA 03087990788; 

4. D.S.M. DI SCLAFANI MARIA E C. S.N.C. -  P.IVA 02631690340; 

5. MULTISERVICE SCRL – P.IVA 00789670346; 

 entro la scadenza delle presentazioni delle offerte (ore 12:00 dell’08/01/2016) sono 
è stata presentata n. 2 offerte relative alla RDO succitata, da parte delle seguenti 
Ditte: 

1. ALFA-DI DISINFESTAZIONI, DERATTIZZAZIONI, DISINFEZIONI S.R.L.- P.IVA 
01564670345 offerta pari ad euro 18.668,00 (compresi oneri della sicurezza)  

2. MULTISERVICE SCRL – P.IVA 00789670346, offerta pari ad euro 19.058,00 
(compresi oneri della sicurezza); 

 

CONSIDERATO che la Ditta aggiudicataria del servizio in oggetto risulta essere la Società 
“ALFA-DI DISINFESTAZIONI, DERATTIZZAZIONI, DISINFEZIONI S.R.L.” con sede in 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

17
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
Fidenza , via solferino n. 6 - P.IVA e C.F. 01564670345, per l’importo contrattuale di euro 
18.668,00 esclusa Iva dovuta per Legge; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 6 del 25/01/2016 “Approvazione bilancio di previsione 
2016, e relativi allegati; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 in data 05/01/2016 prot. n. 90 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 
competenza dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Protezione Civile); 
 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE, secondo le succitate premesse, il servizio di pulizia e sanificazione 
dei seguenti immobili comunali: 

- Teatro Comunale G.Verdi e relativi locali di servizio annessi, quali camerini, 
scale atri e sgabuzzini dei locali posti al P.T. denominati locali dell’accademia 
utilizzati per mostre e sartoria, del locale, del locale uso biglietteria. 

- Casa natale presso Roncole Verdi 

alla Ditta ALFA-DI S.R.L. con sede a Fidenza, Via Solferino n. 6, C.F. e P.IVA  
01564670345, per il periodo 2016 / 2017, per l’importo contrattuale pari ad € 
18.668,00 + IVA 22%, alle condizioni di cui al capitolo speciale d’appalto allegato 
alla RDO n. 1081593 del 23/12/2015, nonché secondo il documento di stipula del 
contratto registrato al prot. del Comune di Busseto al n° 487 del 15/01/2016,  

2. DI IMPEGNARE altresì la somma di Euro 1.000,00, IVA compresa, per eventuali 
interventi di pulizie straordinarie urgenti ed indispensabili che si rendessero 
necessarie; 

3. DI DARE ATTO che il relativo contratto verrà stipulato previa verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di partecipazione alla gara; 

4. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro 23.774,96, come segue: 

- la somma di Euro 6.806,60 al capitolo 05.02.1.03.0900 "spese pulizia casa 
natale” del bilancio dell’esercizio corrente; 

- la somma di Euro 16.968,36 al capitolo 05.02.1.03.0600 "spese pulizia locali 
Teatro” del bilancio dell’esercizio corrente; 

5. DI DARE ATTO che, al fine dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 3 della L. 
136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”, al servizio in oggetto è assegnato il 
CIG: Z5117C57AC; 

6. DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa 
dietro presentazione di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a 
seguito del riscontro della regolarità delle prestazioni effettuate e della rispondenza 
delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite, 
ad avvenuta acquisizione di DURC regolare; 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

17
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 
7. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 
provvedimento; 

8. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 
mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del 
Segretario Comunale di presa d’atto; 

 
RENDE NOTO 

 
-  il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. G. 

Roberto Dejana – Ufficio Tecnico; 
 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
     
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

17
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 117           DEL 01/04/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  E  SANIFICAZIONE  DEL 
TEATRO  COMUNALE  G.VERDI  E  DELLA  CASA  NATALE  PRESSO 
RONCOLE  VERDI  ALLA  DITTA  ALFA-DI  S.R.L.  DI  FIDENZA  (PR)  - 
IMPEGNO DI SPESA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2016 SPESE PULIZIA LOCALI TEATRO 05021.03.0600 25479 16.968,36
2016 SPESE PULIZIA CASA NATALE 05021.03.0900 25478 6.806,60

Busseto, lì  04/04/2016 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
ï¿

½
 1

17
 d

el
 0

1/
04

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 ï¿
½

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

ï¿
½

 in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

04
/0

4/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


